# Gemeinde Sauzin Gemeindevertretung

### Gemeindevertretung

Bekanntmachung der Tagesordnung der Sitzung am 17.12.2024

Am Dienstag, dem 17.12.2024 findet um 19.00 Uhr im Feuerwehrgebäude (Sauzin, Alte Schulstraße 1) die öffentliche Sitzung der Gemeindevertretung Sauzin statt.

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerthemen
- 3. Billigung der Tagesordnung
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift vorheriger Sitzungen
- 5. Bekanntgabe nichtöffentlich gefasster Beschlüsse (§ 31 Abs. 3 KV M-V)
- 6. Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten
- 7. Anfragen der Mitglieder der Vertretung
- 8. Satzung der Gemeinde Sauzin für die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern für das Haushaltsjahr 2025
  - Beschlussvorlage Gemeindevertretung 06-BV 2024-028
- 9. Verlängerung des Übergangszeitraumes nach § 27 Abs. 22a Umsatzsteuergesetz Beschlussvorlage • Gemeindevertretung 06-BV 2024-030
- 10. Integration der Bahn- und Busverkehrsleistungen in die UsedomCard Beschlussvorlage • Gemeindevertretung 06-BV 2024-032
- 11. Kalkulation Kurabgabe zum 01.01.2025 auf Basis einer gemeinsamen Kalkulation Tourismusregion Insel Usedom und Stadt Wolgast Beschlussvorlage • Gemeindevertretung 06-BV 2024-033
- 12. Satzung über die Erhebung einer Kurabgabe in der Tourismusregion Insel Usedom und Stadt Wolgast zum 01.01.2025 - für die Gemeinde Sauzin Beschlussvorlage • Gemeindevertretung 06-BV 2024-034
- 13. Einwohnerthemen
- 14. Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung

### Nicht öffentlicher Teil

- 15. Neuabschluss des Wegenutzungsvertrages (Konzessionsvertrag) Strom zwischen der E.DIS Netz GmbH und der Gemeinde Sauzin Beschlussvorlage • Gemeindevertretung 06-BV 2024-031
- 16. Einvernehmenserteilung zu vorliegenden Bauanträgen bzw. Bauvoranfragen
- 17. Weitere Informationen
- 18. Anfragen der Mitglieder der Vertretung
- 19. Schließen der Sitzung

Wolgast, 10.12.2024

Für die Richtigkeit

Jürgen Steinbiß – Vorsitz

– gez. Olav Hennings – Innerer und Einwohnerservice